
Zápis z jednání zastupitelstva obce  

Vrané nad Vltavou č. 1/2023 

ze dne 18. ledna 2022  
 

 

Přítomni: David Balling, David Blažek, Pavel Filip, Václav Havlíček, Petr Janeček, 

Jana Kadlecová, Jan Kořínek, Jiří Krafta, Jan Kukla, Erik Löffler, Jana Neumanová, 

Ivana Rážová, Dagmar Selicharová, Jiřina Vašinová, Dana Ullwerová 

Omluveni: 0 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou bylo svoláno dne 11. 1. 2023. 

 

Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou (dále též „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:02 hodin starostkou paní Danou Ullwerovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze přivítala přítomné zastupitele. Z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva obce konstatovala, že je přítomno 15 členů zastupitelstva, počet hostů 5 

(příloha č. 1). Zastupitelstvo je dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla zapisovatelem paní Dagmar Vojtěchovou, ověřovateli zápisu jsou 

navrženi pan David Balling a pan Petr Janeček. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje ověřovatele zápisu pana Davida 

Ballinga a pana Petra Janečka.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro 15 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Kukla, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Vašinová, 

Ullwerová 

Proti  0    

Zdržel se 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

 

 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a přímou prezentací na daném zasedání zastupitelstva obce. 

Podněty ani připomínky k programu zastupitelstva vzneseny nebyly. 

Návrh programu byl přednesen v následující podobě: 
 

Program: 

1. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

2. Schválení rozpočtu DSO 

3. Volba členů školské rady 

4. Schválení rozpočtového opatření č. 4/2022 

5. Zdravotní středisko – stanovení výše nájemného 

6. Stanovení nového ceníku na přívoze 

7. Diskuze 

 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje program jednání v přednesené podobě. 

 

Výsledek hlasování  

Pro 15 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Kukla, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Vašinová, 

Ullwerová 

Proti  0    

Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

1. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

Předsedající informuje, že k návrhu jednacího řádu zaslal písemně připomínky pan 

Janeček. Připomínky byly následující: 

- Článek 3 bod 1 – zakomponovat do jednacího řádu domluvené pravidlo, že se 

jednání zastupitelstva konají vždy 3. středu v měsíci. 

- Článek 3 bod 5 – zveřejnění informace o místě, době a navrženém programu ve 

lhůtě 10 dní před konáním jednání zastupitelstva obce.  

- Článek 4 bod 5 – sjednotit termíny s bodem č. 1 čl. 3.  

- Článek 4 bod 6 – platí i pro standardní body v programu. 



- Článek 4 bod 7 – nezasílat informace zastupitelům, zveřejňovat je na webu 

společně s podklady, důvodovou zprávou a návrhy usnesení, a to ve lhůtě 7 dní před 

konáním jednání zastupitelstva obce. 

Předsedající prezentuje návrh rady obce: program jednání ZO bude i nadále zveřejňován 

v souladu se zákonnou sedmidenní lhůtou pro zveřejnění, tedy 7 dní před jednáním 

zastupitelstva obce (zákon o obcích). Podklady pro jednání ZO včetně důvodových 

zpráv budou zasílány zastupitelům současně se zveřejněním programu, jak bylo 

navrženo, tedy 7 dní před jednáním ZO. Z časových důvodů i návrhy na doplnění 

programu jednání ZO musí být doručeny 7 dní před jednáním, a to do 15:00 hodin.          

Pan Kukla uvádí, že je nutné zasílat předem i návrhy usnesení, jednací řád je předložen 

dle metodiky MVČR, dlouhodobě není zasíláno.  

Předsedající má zato, že by návrh usnesení měl být formulován po projednání daného 

bodu na zastupitelstvu obce, požadavek pana Kukly bere na vědomí. 

Pan Janeček k tomuto bodu navrhuje procesní hlasování. 

 

Návrh procesního hlasování: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje požadavek na zveřejňování materiálů 

a podkladů včetně důvodových zpráv a usnesení na webových stránkách obce. 

 

Pro  7 Filip, Janeček, Kadlecová, Kukla, Löffler, Neumanová, Selicharová 

Proti  8 Balling, Blažek, Havlíček, Kořínek, Krafta, Rážová, Vašinová, 

Ullwerová 

Zdržel se  0  

 

Návrh procesního hlasování nebyl schválen. 

 

Předsedají pokračuje v projednávání dalších připomínkovaných bodů jednacího řádu. 

- Článek 5 bod 6 – informace musí být poskytnuty písemně do 30 dnů (ne ústně). 

- Článek 6 bod 30 – při hlasování v zápisech zastupitelstva se uvádí příjmení 

zastupitelů. 

- Článek 10 bod 5 – ze zasedání ZO se pořizuje audiovizuální záznam, který je 

k dispozici na webových stránkách obce nejméně po dobu 4 let. Předsedající uvádí, 

že k tomuto rozhodnutí bylo přikročeno za účelem řádné dokumentace průběhu 

jednání ZO a za účelem oficiálního zveřejnění jednání na webu obce. Zveřejnění 

podléhá zákonu na ochranu osobních údajů. 

- Pan Kukla navrhuje „live stream“, který je pro občany živější, nepodléhá GDPR, 

nemusí se řešit citlivá data a je jednoduší pro zveřejňování.  

- Předsedající s tímto návrhem nesouhlasí, občané se mohou dostavit osobně, 

transparentnost je dostatečně zajištěna oficiálním zveřejněním záznamu na webu 

obce. 

- Pan Kukla uvádí, že si z jednání ZO může pořídit „live stream“ záznam jako fyzická 

osoba. 

- Předsedají konstatuje, že ano, jednání ZO je veřejné, nahrávání nelze zakázat.  

- Pan Janeček navrhuje zveřejnění záznamu 5 –10 dní po konání ZO. 



- Předsedající navrhuje zveřejnění zápisu a nahrávky současně v zákonné lhůtě do 10 

dnů po skončení ZO. 

- Článek 10 bod 6 – audiovizuální záznamy nebudou pořizovány z pracovních porad. 

- Článek 13 bod 4 – jednací řád schválilo zastupitelstvo obce usnesením č. 3/1/2023 

ze dne 18. 1. 2023. 

- Článek 13 bod 5 tento jednací řád nabývá účinnosti dne 18. 1. 2023. Tímto dnem se 

ruší jednací řád schválený dne 27. 11. 2018. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje vydání nového 

jednacího řádu zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 

Pro 14 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Vašinová, 

Ullwerová 

Proti  0    

Zdržel se  1 Kukla  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

2. Schválení rozpočtu DSO 

 

Svazek DSO – „Přivaděč Zvole – Vrané nad Vltavou“ je založen za účelem vybudování 

vodohospodářského díla, které zajistí pitnou vodu pro obce sdružené ve svazku. 

Navržený rozpočet byl řádně vyvěšen na úřední desce. Nikdo ze zastupitelů nemá žádné 

dotazy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje rozpočet DSO „Vodovodní přivaděč 

Zvole – Vrané nad Vltavou“ na rok 2023. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro 15 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Kukla, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Vašinová, 

Ullwerová 

Proti  0   

Zdržel se 0   

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 



3. Volba členů školské rady 
 

Předsedající seznamuje přítomné s ustanovením § 167 školského zákona, ze kterého 

vyplývá povinnost zřídit školskou radu, kterou zřizuje zřizovatel. Rada obce rozhodla 

ponechat devítičlennou školskou radu, třetinu jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní 

zástupci žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci.  

Přesedající vyzývá členy zastupitelstva k předložení návrhů členů školské rady, kteří 

budou jmenováni za zřizovatele. 

Pan Janeček navrhuje člena školské rady pana Kuklu a dotazuje se na jednací řád. 

Předsedají odpovídá, že jednací řád byl vydán radou obce a zaslán ředitelce základní 

školy. 

Předsedající navrhuje členy školské rady paní Rážovou a pana Janauera. 

Navržení přijímají nominaci na členy školské rady.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje člena školské rady za zřizovatele pana 

Kuklu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro  14  Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek,  

Krafta, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Vašinová, 

Ullwerová 

Proti  0   

Zdržel se 1 Kukla 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje člena školské rady za zřizovatele paní 

Ivanu Rážovou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro 14 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Kukla, Löffler, Neumanová, Selicharová, Vašinová, 

Ullwerová 

Proti  0 

Zdržel se 1 Rážová 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje člena školské rady pana  

Janauera. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro 10 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Kořínek, Krafta, Rážová, 

Selicharová, Vašinová, Ullwerová 

Proti  3 Kadlecová, Kukla, Neumanová 

Zdržel se 2 Janeček, Löffler 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

4. Schválení rozpočtového opatření č. 4/2022 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 4/2022 byl všem členům zaslán, úpravy rozpočtu se 

týkaly především v příjmové části dotace SFŽP, kterou obec obdrží až v letošním roce  

a ve výdajové položce došlo ke snížení rozpočtu o plánované výdaje na nákup 

nákladního automobilu Iveco, který bude dodán až v únoru letošního roku. Připomínky 

ani dotazy k návrhu rozpočtového opatření nikdo nepředložil, předsedající navrhla 

usnesení.   
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje rozpočtové opatření č. 4 na rok 2022.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro 15 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek,  

Krafta, Kukla, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Vašinová,

 Ullwerová 

Proti  0      

Zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

5. Zdravotní středisko – stanovení výše nájemného 

 

Předsedající seznamuje zastupitele s návrhem rady obce, že za současné energetické 

krize rada obce navrhuje vyjádřit podporu všem zdravotníkům na našem zdravotním 

středisku odpuštěním nájemného v roce 2023. Nedostatek lékařů, lékárníků na venkově 

je všeobecně známá věc, obci se podařilo sehnat lékárníka cca po třech letech, kdy se 



v lékárně vystřídalo několik nájemců. Jde o symbolické vyjádření podpory  

a poděkování.   

Pan Janeček upozorňuje, že stanovení výše nájemného je v kompetenci rady obce, 

zastupitelstvo by mělo radě obce pouze doporučit.  

Předsedající uvádí, že to tak je, bod zařadila na jednání zastupitelstva jednak z důvodu, 

že stanovení výše nájemného v obecních domech bylo v minulosti vždy projednáváno 

na zastupitelstvu obce a považovala za vhodné o tomto návrhu zastupitelstvo 

informovat. 

Rovněž uvádí, že bod č. 3 volba členů školské rady spadá do kompetence rady obce, 

k zařazení bodu na jednání zastupitelstva obce bylo rozhodnuto ze stejného důvodu, 

dosud byli členové školské rady voleni vždy zastupitelstvem.   

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou doporučuje radě obce odsouhlasit 

odpuštění nájemného všem nájemcům zdravotního střediska v roce 2023,  

a to z důvodu energetické krize – vysoké ceny energií.   

Pan Filip se dotazuje na vyúčtování energií a navrhuje optimalizaci pro všechny 

ordinace společně, v tomto oboru může pomoci. 

 

 

6. Stanovení nového ceníku na přívoze 

 

Předsedající uvádí, že cena jízdného na přívoze se neměnila od roku 2007, tedy 16 let.  

I po případném schválení předloženého návrhu cen jízdného na přívoze, bude obec 

provozování přívozu výrazně dotovat.  

Rada obce navrhuje zvýšit jízdné z 5 Kč na 10 Kč za jednu jízdu pro dospělého  

a na 5 Kč za dítě, viz příloha č. 2. Předsedající navrhuje usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrané nad Vltavou schvaluje výši jízdného na přívoze viz příloha č. 

3. 

 

Výsledek hlasování  

Pro 15 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek,  

Krafta, Kukla, Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Vašinová,

 Ullwerová 

Proti  0      

Zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 



7. Diskuze 

Na závěr jednání proběhla diskuse na tato témata:  

provoz multifunkčního hřiště v areálu SK Vrané nad Vltavou, z.s., záměr revitalizace 

okolí sokolovny, spolupráce obce a T.J. Sokol Vrané nad Vltavou I., financování  

T.J. Sokol Vrané nad Vltavou I. ze strany obce, masopust.  

Do diskuse se zapojili: 

zastupitelé: p. Balling, p. Filip, p. Havlíček, p. Janeček, pí Kadlecová, p. Krafta,  

p. Kukla, p. Löffler, pí Neumanová, pí Rážová, pí Vašinová, pí Ullwerová, 

z řad veřejnosti: p. Janauer, p. Kliment a p. Tejnický. 

Diskuse viz videozáznam. 

 

Videozáznam z konání zastupitelstva je k dispozici na stránkách Obce Vrané nad 

Vltavou – www.vranenadvltavou.cz.  

 

Další termíny konání zastupitelstva jsou navrženy 19. 4., 21. 6., 20. 9. a 20. 12. 2023. 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:21 hodin. 

 

Zapsala: Dagmar Vojtěchová 

 

 

 

        …..…………….…………………........ 

        Mgr. Dana Ullwerová, starostka obce 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

……………………………........   …………………………........ 

   David Balling                   Petr Janeček 

 

 

http://www.vranenadvltavou.cz/

